24.10.2025 г. № 7-51-7-ПК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об информации Министерства спорта Республики

Татарстан об организации подготовки спортсменов для

спорта высших достижений в Республике Татарстан

Заслушав первого заместителя министра спорта Республики Татарстан

Х.Х. Шайхутдинова, с учетом посещения муниципального бюджетного

учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по прыжкам на лыжах

с трамплина и лыжному двоеборью имени А.В.Звягинцева» муниципального

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан,

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по социальной

политике ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию Министерства спорта Республики

Татарстан об организации подготовки спортсменов для спорта высших

достижений в Республике Татарстан.

2. Отметить необходимость дополнительного финансирования

деятельности спортивных школ в целях обеспечения спортсменов

необходимым оборудованием,  экипировкой, спортивным инвентарем.

3. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан по

социальной политике продолжить контроль за реализацией в Республике

Татарстан законодательства в сфере физической культуры и спорта.

Председатель Комитета А.С. Созинов